2024 年２月 29 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役社長 横田 大輔

（コード番号：6961  東証プライム）

問合せ先  取締役兼常務経営執行役員経営企画管理本部長

               宮坂 章司

（TEL． 03-6268-0259）

取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、当取締役の選任は、2024 年６月開催予定の第 63 回定時株主総会に付議し、承認を得て正式に決定さ

れる予定です。

記

１．取締役（監査等委員である者を除く。）

① 新任

・杉渕 幹太 常務経営執行役員 Semiconductor カンパニー プレジデント

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. CEO

兼 ㈱エンプラス半導体機器 代表取締役社長

・赤塚 孝江 ［社外］プレミア国際税務事務所 代表

２．監査等委員である取締役

① 新任

・沓沢 茂雄 経営執行役員 Display Solution カンパニー プレジデント

【参考】新任の取締役候補者の略歴

  杉渕 幹太（すぎぶち みきひろ）1970 年１月１日生

  1993 年４月  当社入社

2009 年４月  株式会社エンプラス半導体機器 営業統括部 海外営業部 部門長

2009 年 10 月  Enplas Tech Solutions, Inc. Vice President

2014 年４月  Enplas Niching Technology Corporation President

2017 年４月  Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. Managing Director

2019 年６月  当社 経営執行役員 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. COO

2020 年４月  当社 経営執行役員 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. CEO

2023 年４月  当社 常務経営執行役員 Semiconductor カンパニー プレジデント（現任）

  赤塚 孝江（あかつか たかえ）1970 年３月 19日生

2000 年 10 月  プライスウォーターハウスクーパース税務事務所（現 PwC 税理士法人）入所

2004 年４月  公認会計士登録

2006 年７月  日興シティグループ証券株式会社（現 シティグループ証券株式会社）

2008年５月  デロイトトーマツ FAS株式会社（現 デロイトトーマツフィナンシャルアドバイザリー合同会社）

2010 年２月  税理士登録

2010 年 10 月  日本コカ・コーラ株式会社 経営戦略本部事業戦略推進部長

2016 年８月  税理士法人フェアコンサルティング 国際税務部門シニアマネージャー

2022 年２月  プレミア国際税務事務所 代表（現任）

2023 年６月  レオン自動機株式会社 社外取締役（現任）

アツギ株式会社 社外監査役（現任）

  沓沢 茂雄（くつざわ しげお）1966 年６月 17日生

1989 年４月  当社入社

2010 年 10 月  当社 事業本部 液晶関連事業グループ 部門長

2011 年 10 月  当社 グローバル LED 関連事業グループ 部門長

2012 年４月  株式会社エンプラス ディスプレイ デバイス 代表取締役社長

2014 年６月  当社 取締役

2015 年６月  当社 経営執行役員

2019 年４月  当社 経営執行役員 事業本部 中国担当

2020 年４月  当社 経営執行役員 事業本部 事業本部長

2022 年４月  当社 経営執行役員 インダストリー事業本部 事業本部長

2023 年４月  当社 経営執行役員 Display Solution カンパニー プレジデント（現任）

以上